
 
Российская Федерация 
Свердловская область 

Администрация муниципального образования 
«Галкинское сельское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Главы муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 

 
 
 от  29.01.2020                                      № 23 
 с. Квашнинское 
 
   

Об определении мест для выгула домашних животных на территории 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 

  
 В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение» в части 
содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания 
граждан, в соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации 
от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами 
благоустройства на территории муниципального образования «Галкинское 
сельское поселение», утвержденными Решением Думы № 33 от 26.10.2017 (в ред. 
№ 19 от 29.11.2018; № 35 от 28.02.2019), руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Галкинское сельское поселение»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
  

1. Определить места для выгула домашних животных на территории  
муниципального образования «Галкинское сельское поселение» в соответствии с 
Перечнем (прилагается).   

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://galkinskoesp.ru/, а также на информационных стендах территориальных 
структурных подразделений и администрации муниципального образования 
«Галкинское сельское поселение», расположенном по адресу: с. Квашнинское, ул. 
Ленина, д.49.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).  

4. Контроль исполнения данного Постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования «Галкинское сельское 
поселение» Мызникова В.И..  

 
 

Глава муниципального образования 

http://galkinskoesp.ru/


«Галкинское сельское поселение»                                                А.А. Шумакова 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
 
 
 
  
  
  
 

Утвержден  
Постановлением главы 

муниципального образования 
«Галкинское сельское поселение» 

от 29.01.2020 № 23 
 
   

Перечень мест, предназначенных для выгула домашних животных  
на территории муниципального образования  

«Галкинское сельское поселение» 
  
 1. Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 
владельца.  
 2. На территории сельского поселения, где нет массового скопления людей:   
    



N  
п/п 

Наименование 
населенного пункта 

Местоположение 

1. Территориальное структурное подразделение «Галкинский сельсовет» 

1.1. с. Галкинское в 100 метрах по направлению на юго-восток от 
ориентира д.№ 2 по ул. Агрономическая; 
 в 300 метрах по направлению на юго-восток от 
ориентира д.№ 4 по ул. Агрономическая; 
с правой стороны автомобильной дороги  
г. Камышлов – г. Ирбит в 200 метрах (пустырь) 

1.2. д. Бутырки в 200 метрах по направлению на юго-восток от 
ориентира д.№ 11 по ул. Новая 

1.3. п. Калина в 300 метрах по направлению на юго-запад от 
ориентира д.№ 1 по ул. Мира  
в 300 метрах (пустырь) по направлению на 
северо-восток от ориентира д.№ 6 по ул. 
Победы  

2. Территориальное структурное подразделение « Квашнинский сельсовет» 

2.1. с. Квашнинское в 200 метрах по направлению на запад от 
ориентира (разрушенный зерносклад); 
ул. Ленина в 300 метрах на северо-запад от 
д.83 (пустырь); 
ул. Ленина в 100 метрах между д.108 и д.110 
(пустырь); 
ул. Калинина 150 метров на запад от д.2 
ул. Пионерская (за деревней) вдоль 
автомобильной дороги по направлению к д. 
Михайловка 

2.2 д. Михайловка справа перекресток  ул. Уральской и ул. 
Советской (пустырь); 

3. Территориальное структурное подразделение « Куровский сельсовет» 

3.1. с. Куровское от ул. Пионерская, д.6 до ул. Лесная, д.1 
(полевая дорога); 
ул. Северная, д.26 напротив в 100 метрах 
(пустырь); 
ул. Механизаторов, 20а ориентир вышка 
сотовой связи Мотив (пустырь) 

3.2. д. Першата ул. Первомайская, между  домами 6 и 12 
(пустырь) 
ул. Первомайская, д.27 ориентир, частично 
разобранный гараж 

4. Территориальное структурное подразделение « Кочневский сельсовет» 

4.1. с. Кочневское ул. Свердлова, д.17 (пустырь, напротив, в 150 



метрах);  
ул. Свердлова, д.74 в 400 метрах по 
направлению на северо-восток; 
ул. Советская, д.13 (разрушенный) в 100 
метрах пустырь; 
ул. Гагарина д.18 ориентир в 400 метрах 
вышка сотовой связи Мотив (пустырь) 

4.2. д. Ерзовка юго-восточная территория за пределами 
деревни 

5. Территориальное структурное подразделение « Большепульниковский 
сельсовет» 

5.1. с. Б.Пульниково ул. Красных Партизан, между д.15 ид.17 вниз в 
200 метрах (пустырь); 
ул. Комарова, между д.52 и д.54 заезд на  
ул. Зелѐная ориентир 200 метров на юг от 
заезда 

5.2. п. Рассвет на въезде от автобусной остановки влево 400 
метров; 
в 350 метрах по направлению на северо-восток 
от ориентира д.№ 7 по ул. Новая 

 
  
  
  
 


